
ZÁPIS Z VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE ZKO STRAKONICE - 186

Datum konání: dne 13. ledna 2024 od 9:00 hodin v klubovně ZKO Strakonice

 Zahájení a schválení programu členské schůze

 Jednání zahájil předseda Richard Pech. Zdůraznil zájem veřejnosti o kurzy poslušnosti, které
pořádá naše ZKO. Vyzdvihl práci výcvikářů, zmínil se o růstu členské základny – z loňských 55
na aktuálních 61.

 Jindřiška Koštová přednesla návrh programu VČS a nechala o něm hlasovat.
 K okamžiku zahájení schůze přítomno 35 členů (z toho jeden nezletilý, který nemohl volit).

Včetně 6 členů zastupovaných na základě plné moci bylo (přítomných i zastoupených na základě
plné moci) celkem 41, VČS tedy byla usnášení schopná.

2. Byl schválen níže uvedený program:
1. Zahájení členské schůze ZKO
2. Schválení programu schůze
3. Schválení volebního a jednacího řádu
4. Volba volební komise
5. Volba návrhové komise
6. Zpráva o činnosti klubu
7. Zpráva o hospodaření klubu
8. Zpráva pokladníka klubu
9. Zpráva o výcviku
10. Zpráva revizní komise
11. Plán akcí na rok 2024, kurzy pro veřejnost
12. Volba výboru a revizní komise ZKO
13. Předsjezdová kampaň k zabezpečení IX. Sjezdu ČKS

 Volba  delegátů  vč.  náhradníků  pro  krajskou  konferenci  a  kandidátů  do  orgánů
Krajského výboru ČKS

 Volba  delegátů  vč.  náhradníků  a  kandidátů  do  orgánů  (předsednictva  a  revizní
komise) ČKS

14. Členské příspěvky, úlevy, odměny, poplatky za kotce
15. Návrh rozpočtu na rok 2024
16. Diskuze
17. Návrh a schválení usnesení členské schůze
18. Závěr
19. Oběd

Výsledky hlasování: Pro 41
Proti 0
Zdržel se 0

3. Schválení volebního a jednacího řádu

Návrh volebního a jednacího řádu byl přečten zúčastněným členům.

Na základě připomínky z řad členů byla poslední věta bodu 6. volebního řádu upravena následovně:
"Do výboru může být volen člen, který není fyzicky přítomen, a předem vyslovil souhlas s kandidaturou
do dané pozice."

Došlo rovněž k úpravě jednacího řádu v poslední větě bodu 4., a to následovně: "Hlasování a volba na
volební členské schůzi jsou přenosné na základě udělené plné moci."



Výsledky hlasování: Pro 41
Proti 0
Zdržel se 0

4. Volba volební komise
Navrženi: Ing. Molnárová, Mgr. Lukešová, pí. Preisová
Výsledky hlasování: Pro 41

Proti 0
Zdržel se 0

5. Volba návrhové komise
Navrženi: Ing. Pěnkava (+ zápis), J. Huzsár, J. Vondrys
Výsledky hlasování: Pro 41

Proti 0
Zdržel se 0

6. Zpráva o činnosti klubu (dostavil se další člen klubu, celkem tedy 42 přítomných).

Zpráva o činnosti za uplynulý rok 2023 přednesla Mgr. Koštová:

 Složení výboru, vč. kooptace p. Huňáčka
 ZKO roste, přijetí 14 nových členů a dosažení celkového počtu 61 členů k 31. 12. 2023
 Možnost zapůjčení klubovny
 Uskutečněné zkoušky z výkonu
 Uskutečněný závod Strakonický Rumpál
 Zrušení Kaplanova memoriálu pro malý zájem
 Ukázky z výcviku v Rovné
 Konání kurzů v 5 termínech
 Provedení řady oprav (traktůrek, kladina atd.)
 Připomenuta pravidla vstupu na pozemek ZKO

o Nečlen jen za přítomnosti instruktora nebo po projednání s výborem ZKO
 Nová pojistná smlouva s pojišťovnou GENERALI
 Na získání dotace pro ZKO nám chybí vyšší podíl mládeže v klubu
 Datová schránka – předseda + účetní
 Poděkování za sponzorské dary – KODAK + hotel pro psy Agí manželů Molnárových
 Jednání o instalaci zrcadla na výjezdu z cvičiště. Důvodem špatná přehlednost a s tím spojené

riziko kolize z pravé strany (směr Pracejovice),  ale za cenu pokrytí souvisejících finančních
nákladů.

7. Zpráva o hospodaření klubu

Přednesl  Petr  Huňáček.  Připomenul  opravu  traktůrku,  novou  kladinu,  opravy  klubovny,  odpadů,
dřevníku, čištění kotců, zabezpečení pomůcek.

8. Zpráva pokladníka

Celkové finanční prostředky:

1. Běžný účet
2. Pokladna     

Příjmy celkem

1. Startovné, kurzy, kotce     
2. Členské příspěvky   

Výdaje celkem

1. Materiál na kladinu         



2. Nákup cen na akce klubu                 
3. Odměny rozhodčím, figurantům, cestovné   
4. Pojistka     
5. Provozní režie   
6. Cvičební pomůcky     
7. Odvod na ČKS   
8. Občerstvení akce klubu         

9. Zpráva o výcviku

K tomuto bodu hovořil Zdeněk Polák a slovo dostali i jednotliví instruktoři.

Václav Čejka hovořil ke zkouškám podle zkušebního řádu SKS TART, připomněl účast na MR, konání
zkoušek, Jihočeskou ligu, Statečné srdce, Lupinu i úspěchy našich členů.

Richard Pech prezentoval činnost Obedience, kteréžto činnosti se věnuje 10 členů, s  celkově 16 psy.
Připomněl účast na MS (Ríša Pech, Zuzana Podlešáková), své ocenění Stříbrný výcvikář. Dále hovořil o
zapojení do nového směru Rallye Obedience. Celkově účast na 48 závodech.

Dále hovořili Lenka Marešová, Jirka Vondrys, Honzové Huzsár a Pěnkava a Pavla Mrázová.

10. Zpráva revizní komise

V termínu k 10. 1. 2024 proběhla kontrola finančních dokladů ZKO. Nebyly shledány žádné závazky.
Stav finančních prostředků byl zjištěn ve výši Kč.

11. Plán akcí na rok 2024, kurzy pro veřejnost

Jsou plánovány tyto akce:

 23. 3. 2024 Strakonický Rumpál
 12. 10. 2024 závody Obedience
 19. 10. 2024 Memoriál Vladimíra Kaplana
 Zkoušky podle zkušebních řádů SKS TART, NZŘ, MZŘ
 Kurzy pro veřejnost a pokračovací kurzy – sobota, neděle

12. Volba výboru a revizní komise ZKO. Před samotnou volbou bylo přítomno 42 členů, ale pouze 41
mělo volební právo.

 Volba předsedy
 Richard Pech pro 20 hlasů
 Jan Pěnkava pro 20 hlasů

zdržel se 1
 Z důvodu  rovnosti  hlasů  bylo  opakováno  hlasování,  tentokrát  aklamací.  Před

opakovanou volbou 2 členové opustili VČS a 2 se zdrželi hlasování (Pěnkava a Pech).
 Richard Pech pro 18 hlasů
 Jan Pěnkava pro 19 hlasů

Předsedou byl zvolen Jan Pěnkava.

 Volba místopředsedy
Kandidát Václav Čejka pro 36 hlasů

 Volba jednatele
Kandidát Jindřiška Koštová pro 36 hlasů

 Volba hospodáře
Kandidát Ladislav Peleška pro 36 hlasů



 Volba správce
Kandidát Petr huňáček  pro 37 hlasů

 Volba pokladníka
Kandidát Marcela Rejková          pro 37 hlasů

 Volba revizní komise
 Jiří Blažek pro 37 hlasů
 Petr Kozohorský pro 37 hlasů
 Pavla Mrázová pro 38 hlasů

13. Předsjezdová kampaň k zabezpečení IX. Sjezdu ČKS

 Volba delegátů vč.  náhradníků pro krajskou konferenci  a  kandidátů do orgánů Krajského
výboru ČKS - Ing. Bohumila Molnárová

 Volba delegátů vč. náhradníků pro a kandidátů do orgánů (předsednictva a revizní komise)
ČKS - nebyl zvolen nikdo, nikdo se nepřihlásil.

14. Členské příspěvky, úlevy, odměny, poplatky za kotce

Schváleno zanechat tyto platby ve stávající výši:
 Záloha na brigády (10 hodin) zachována na 1.200,- Kč 
 Dospělí 1000,- + 1.200,- (650 klub, 350 ČKS) 
 Student (max. do 26 let) 700,- + 1.200,- (350 klub, 350 ČKS) 
 Důchodce 700,- + 1.200,- (350 klub, 350 ČKS), důchodce nad 70 let 1/2 brig. hodin 
 Invalidní důchodce 1000,- + 600,- (650 klub, 350 ČKS) - jen 1/2 brig. hodin 
 Držitel průkazu TP,ZTP,ZTP/P 700,- (350 klub, 350 ČKS) 
 Člen bez psa 1000,- (650 klub, 350 ČKS) 
 hostování 1000,- + 1200,- (650 klub, 350 ČKS) 
 Nečlen 50 Kč/ den návštěva na cvičáku 
 Poplatky za kotce: 

 člen 1.500,- za rok 
 nečlen 6.600,- za rok

Schválena odměna pro Petra Huňáčka ve výši 5.000 Kč. Důvod – vysoký počet odpracovaných hodin
na údržbě, zejména sekání areálu cvičiště.

15. Návrh rozpočtu na rok 2024

 Výdaje
o Provoz
o Energie
o Cvičební pomůcky
o Akce klubu
o Pojištění   
o Odvod na ČKS
o Celkem                                  

 Příjmy – odhadnuty na úrovni předchozího roku 2023

16. Diskuse

Ing. Molnárová podala zprávu z činnosti JhKV ČKS. Avizovala volební schůzi na 26. 5. 2024 v Doubí.
Upozornila na chystané školení figurantů na 4. 5. 2024 a následné zkoušky figurantů na 18. 5. 2024
(Ouška, Lacina).

Do diskuse byli přihlášeni další 3 členové.



 Dotaz, zda by šel uvolnit 1 kotec na pomůcky obedience. Dohodnuto, že ano.
 Dotaz,  proč  na  domácích  akcích  nefiguruje  J.  Nečesaný.  Připomenuta  jeho  velká  časová

vytíženost. Dohodnuto, že se mu přesto zavolá.
 Požadavek umístění  zrcadla proti výjezdu z cvičiště.  Hlasováno – 39 hlasů –  tj.  100% pro

záměr umístění zrcadla.

17. Návrh a schválení usnesení členské schůze

1. členská schůze schvaluje:
 program schůze
 volební a jednací řád
 plán akcí na rok 2024, kurzy pro veřejnost
 členské příspěvky, úlevy, odměny, poplatky za kotce
 návrh rozpočtu na rok 2024
 usnesení z výroční členské schůze

2. členská schůze zvolila volební komisi (Molnárová, Lukešová, Preisová)
3. členská schůze zvolila návrhovou komisi (Pěnkava, Huzsár, Vondrys)
4. členská schůze zvolila nový výbor ZKO ve složení:

 Předseda: Ing. Jan Pěnkava
 Místopředseda: Václav Čejka
 Jednatel: Mgr. Jindřiška Koštová
 Hospodář: Ladislav Peleška
 Pokladník: Marcela Rejková
 Výcvikář: Zdeněk Polák
 Správce: Petr Huňáček

5. VČS zvolila revizní komisi ve složení: Jiří Blažek, Petr Kozohorský, Mgr. Pavla Mrázová
6. členská schůze zvolila delegáta na krajskou konferenci a kandidáta do KV ČKS Ing. Bohumilu

Molnárovou
7. členská schůze bere na vědomí

 Zprávu o činnosti klubu
 Zprávu o hospodaření klubu
 Zprávu pokladníka klubu
 Zprávu o výcviku
 Zprávu revizní komise
 Náměty z diskuse

Zapsal: Ing. Jan Pěnkava, Mutěnice 22. 01. 2024


